
Bettwäsche Preis: Stück: Summe:

Bettbezug 2,00 €   

Bettbezug Übergröße 2,30 €   

Kissen (80x80) 1,00 €   

Kissen klein 0,80 €  

Laken 1,80 €   

Laken Übergröße 2,00 €   

Spannbettlaken 2,00 €   
Spannbettlaken Übergröße 3,00 €   

Tischwäsche Preis: Stück: Summe:

Decken und Servietten 0,80 €  

Tischdecken klein bis 80x80 1,80 €   

Tischdecken mittel ab 80x80 bis 120x120 2,50 €   

Tischdecken groß ab 120x120 bis 200x200 2,70 €   

Tischdecken extra groß ab 200x200 3,00 €   
Tischläufer 1,50 €    

Gesamtsumme €

Hinweis in Preisliste auf Steuerbefreiung gem. § 19 UStG

Es erfolgt kein Ausweis der Umsatzsteuer aufgrund der 
Anwendung der Kleinunternehmerregelung gem. § 19 UStG.



Haushaltswäsche Preis: Stück: Summe:

Shirt 1,00 €   

Bankhusse 3,00 €   

Bluse Kurzarm 2,00 €   

Bluse Langarm 2,20 €   

Bluse mit Rüschen 2,60 €   

Hemd Kurzarm 2,30 €   

Hemd Langarm 2,50 €   

Hose 2,50 €   

Hose Buntfalte 2,50 €   

Hose kurz 1,80 €   

Jacke 6,00 €  

Kittel kurz 2,60 €   

Kittel lang 3,00 €   

Kleid einfach 2,20 €   

Kleid mit Extras 2,80 €   

Nachthemd lang 1,80 €   

Polo-Shirt Kurzarm 1,80 €   

Polo-Shirt Langarm 2,00 €   

Pullover 1,80 €   

Rock 2,00 €   

Rock mit Extras 3,00 €   

Schlafanzug lang 2,00 €   

T-Shirt Kurzarm 1,30 €    
T-Shirt Langarm 1,50 €    

Hinweis in Preisliste auf Steuerbefreiung gem. § 19 UStG

Es erfolgt kein Ausweis der Umsatzsteuer aufgrund der 
Anwendung der Kleinunternehmerregelung gem. § 19 UStG.


